de R$ 3.000,00 (três mil reais).  

Sobre o valor total repassado pelo Estado ao agente cultural, não incidirá Imposto de 

Renda, Imposto Sobre Serviços – ISS, e eventuais impostos próprios da contratação de 

serviços. 

O valor total deste edital é de R$ 2.160.000,00 (dois milhões cento e sessenta mil reais). 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

Programa de trabalho: 13.392.1020.2705 - Implementação da Política Nacional Aldir 

Blanc de Fomento à Cultura. 

Fonte: 719 - Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei